
Contacto

Teléfono 914974121
Fax 914974411
Correo Electrónico contratacion.compras@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A-8/22
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2021 a
las 17:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de protección contra incendios de
los edificios y zonas dependientes de la Universidad Autónoma de Madrid

Valor estimado del contrato 109.104,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.276,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.947,59 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
357 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 34.590 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.204,14 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IMPROSS S.A
NIF A28727444
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.590 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.853,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A-8/22
Fecha de Formalización 30/12/2021

Contrato

CONTRATO A-8-22.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee6d5fd8-9481-4877-afe4-09a4e2387f3f

Motivación

Motivación Adjudicar el referido contrato a la empresa INGENIERIA PROYECTOS Y SISTEMAS
DE SEGURIDAD S.A. (IMPROSS S.A), con CIF A28727444 al haber presentado una oferta ventajosa para la Universidad,
y cumplir los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige para
esta contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8a5b19d-5f05-459e-9368-abb3c9ebb8c0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee6d5fd8-9481-4877-afe4-09a4e2387f3f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee6d5fd8-9481-4877-afe4-09a4e2387f3f


Lugar

on line a través de microsoft teams

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/11/2021 a las 12:00 horas

Lugar

on line a través de medios electrónicos

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2021 a las 11:30 horas
Apertura del sobre A que contendrá la oferta
económica del licitador y su propuesta en relación con
los criterios cualitativos evaluables de forma
automática referidos en el apartado 14 del anexo I del
PCAP.

Hasta el 08/11/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados organismos control
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 15Cantidad Máxima 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 60Cantidad Máxima 

Suministro extintores de polvo ABC
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 



: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XXlUtcZ1JCbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007897206 |  2021-295776 | Thu, 30 Dec 2021 17:30:06:783 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73327299020660074843790419597501792576 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XXlUtcZ1JCbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

